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U Zagrebu 07.02.2023.g.

Podnositeljica zahtjeva: Ljubica Martelja, mag. pharm., iz Zagreba, (— oB: | o
zastupa odvjetnica Natada Owens iz OWENS, HOUSKA | PARTNERI,
odvjetniCko drustvo d.o.o., Zagreb, Praska 10

Radi: suglasnosti za promjenu prostora djelatnosti
PODNESAK
1x
prilozi
punomo¢ podnositeliice zahtieva

| U rubriciranom predmetu, podnositeljica zahtieva podnosi zahtjev za suglasnost Gradske
skup$tine Grada Zagreba za promjenu prostora djelatnosti.

Podnositeljica zahtjeva predstavnica je privatne prakse za Ljekarnu Ljubica Maréelja na adresi Zagreb,
Petrinjska 43, a sve na temelju rjesenja Ministarstva zdravstva Republike Hrvatske i Hrvatske ljiekarnitke
komore kojim se Ljubici Mar&elji odobrava obavljanje privatne prakse u privatnoj ljekarni.

Dokaz: Rjedenje Ministarstva zdravstva, KLASA: UP/I-543-05/15-03/07 od 06.12.2019.g.
Odobrenje za samostalan rad Hrvatske ljekarnice komore, KLASA: UP/I-034-01/14-03/34 od
30.08.2020.g.

Namjera podnositeljice zahtjeva je preseljenje privatne prakse s trenutne lokacije na adresu Ulica kneza
Borne 24.

] Clankom 51. Zakona o zdravstvenoj zasdtiti (NN br. 100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 136/21,
119/22, 156/22) propisana je obveza prilaganja suglasnosti predstavnitkog tijela Grada Zagreba za
promjenu prostora djelatnosti u onim slu¢ajevima kada zdravstveni radnik ima skloplien ugovor o
provodenju zdravstvene zastite sa Zavodom.

Nadalje, &lankom 7. Pravilnika o uvjetima za odredivanje podrugja na kojem ée se osnivati fiekarne (NN
br. 26/07, 118/07, 81/08, 88/12, 116/15) propisano je kako Ljekama osnovana na podru&ju gradske &etvrti
Grada Zagreba nakon prestanka rada na odredencg lokaciji moZe nastaviti rad na drugoj lokaciji na
podrutju iste gradske Cetvrti Grada Zagreba pod uvjetom medusobne udaljenosti od najblize postojece
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liekarne, odnosno najmanje 200 metara.

Nastavno, Odlukom o granicama podruéja i sjedistima gradskih cetvrii donesene od strane Gradske
skupstine Grada Zagreba, dana 26.02.2009.g. razvidno je kako se trenutna lokacija liekame na adresi
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Petrinjska 43 te nova lokacija ljekarne na adresi Ulica kneza Borne 24 nalaze unutar granica iste gradske
cetvrti — GC Donji grad.

S tim u vezi, podnositeljica zahtjeva dostavlja predugovor o zakupu novog poslovnog prostora te
geodetski elaborat dipl. ing. geod. Tonka Jakase kojim je izradunata udaljenost od ¢ak 262 metra izmedu
nove lokacije liekamne i najblize postojece liekarne.

Dokaz: Predugovor o zakupu od 06.02.2023.g.
Geodetski elaborat od 30.01.2023.9.
ZemljiSnoknjizni izvadak

Slijedom svega navedenog, razvidno je kako su ispunjeni svi propisani uvjeti za odobrenje obavijanja
privatne prakse u ordinaciji u novom prostoru.

Stoga podnositeljica zahtjeva prediaze naslovnom tijelu da ovaj zahtjev prosiijedi Gradskoj skupstini

Grada Zagreba kako bi se isti uvrstio na dnevni red gradske skupétine dana 23.02.2023.g. te kako bi
navedeno predstavnicko tijelo dalo potrebnu suglasnost.

LJUBICA MARCELJA p.p.
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

KLASA: UP/1-543-05/15-03/07
URBROJ: 534-03-1-2/2-19-17
Zagreb, 06. prosinca 2019.

Na temelju odredbe &lanka 261. stavka 6. Zakona o zdravstvenoj zastiti («Narodne
novine», broj 100/18) i odredbe &lanka 96. Zakona o opéem upravnom postupku («Narodne
novine», broj 47/09), a povodom zahtjeva Ljubice Mar¢elja, mag. pharm., iz Zagreba,
Sachsova 6, za donoZenje rjeSenja o podetku obavljanja privatne prakse u ljekarni na adresi
Zagreb, Petrinjska 43, ministarstvod on o s i

RJESENJE

1. Odobrava se Ljubici Marcelja, mag. pharm., OIB: _ obavljanje privatne
prakse u privatnoj ljekarni na adresi Zagreb, Petrinjska 43 — MBS: 80038263.

2. Privatna praksa iz togke 1. ovog rjeSenja obavljat ¢e svoju djelatnost pod nazivom:
«Ljekarna Ljubica Mar&elja, mag. pharm., Zagreb, Petrinjska 43», s naznakom radnog
vremena.

3. Privatna ljekarna iz totke 1. ovog rjeSenja obavljat ¢ée ljekarniku djelatnost kao dio
zdravstvene djelatnosti kojom se osigurava opskrba lijekovima; opskrba medicinskim
proizvodima; opskrba homeopatskim proizvodima; opskrba dje¢jom hranom i dijetetskim
proizvodima; opskrba kozmetidkim i drugim sredstvima za za¥titu zdravlja odredenim
opéim aktom Hrvatske ljekarnicke komore; savjetovanje u vezi propisivanja odnosno
pravilne primjene lijekova, medicinskih, homeopatskih i dijetetskih proizvoda te
provodenje ljekarni¢ke skrbi.

4. Ljubica Mar€elja, mag. pharm., prestat ¢e s radom u privatnoj praksi u jedinici zakupa
Gradske ljekarne Zagreb dana 31. prosinca 2019. godine.

5. Ljubica Mar¢elja, mag. pharm., zapoCet ¢e s radom u privatnoj praksi iz totke 1. ovog
rjeSenja dana 1. sije€nja 2020, godine.

ObrazloZenje

Ljubica Maréelja, mag. pharm., iz Zagreba, - .podnijcla je dana 25. srpnja
2019. godine ovom tijelu dr¥avne uprave sukladno ¢lanku 261. stavku 5. i 6. Zakona o
zdravstvenoj zatiti («Narodne novines broj:100/2018) zahtjev za izdavanje rjeenja o
nastavku obavljanja privatne prakse u ordinaciji odnosno privatnoj praksi iz lanka 46. stavka
3. naprijed navedenog Zakona o zdravstvenoj zastiti.

RjeSenjem ministra zdravstva KLASA: UP/I-543-05/99-03/0047, URBROJ: 534-02-30-
00-0002 od 24. ozujka 2000. godine, izmijenjenog rjedenjem KLASA: UP/1-543-05/15-03/07,
URBROIJ: 534-03-1-2/3-15-04 od 15. lipnja 2015. godine Ljubici Mar&elja, mag. pharm.,
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odobren je rad u privatnoj praksi, u ljekarni¢koj jedinici Gradske ijekarne Zagreb, na adresi
Zagreb, Petrinjska 43, na temelju ¢lanka 129. stavka 1, au svezi s ¢lankom 188. stavkom 2.
Zakona o zdravstvenoj zatiti («Narodne novine» broj: 1/97.) te odredbama Pravilnika o
uvjetima za davanje u zakup zdravstvenih ustanova primamne zdravstvene zadtite i ljecilista
(«Narodne novine» broj: 6/96., 29/97., 1/98., 45/99. 1 121/99.).

Sukladno &lanku 261. stavku 5. Zakona o zdravstvenoj zatiti zdravstveni radnici koji
obavljaju privatnu praksu na osnovi zakupa iz ¢lanka 215. Zakona o zdravstvenoj zastiti
(»Narodne novines, br. 150/08., 71/10., 139/10., 22/11. i 84/11.) i &lanka 29. Zakona o
izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenoj zadtiti (»Narodne novine, br. 71/10.) mogu
zdravstvenu djelatnost nastaviti obavljati u privatnoj praksi na osnovi zakupa u prostoru koji
nije u vlasni§tvu doma zdravlja ili ljekarni¢ke zdravstvene ustanove odnosno s kojim dom
zdravlja ili ljekarniéka zdravstvena ustanova ne raspolazu temeljem valjanog dokaza o pravu
raspolaganja prostorom, a za koji naprijed navedeni zdravstveni radnici raspolaZu valjanim
dokazom o vlasni§tvu ili o raspolaganju prostorom u kojem su obavljali tu djelatnost do dana
stupanja na snagu naprijed navedenog Zakona o zdravstvenoj zastiti.

Slijedom navedenog Ljubica Maréelja, mag. pharm., dostavila je ovom tijelu drZavne
uprave dokaz o pravu raspolaganja prostorom i to Ugovor o zakupu poslovnog prostora 5-P-
183/19 na adresi Zagreb, Petrinjska 43, koji je sklopljen dana 9. travnja 2019. godine izmedu
Republike Hrvatske, Ministarstva dravne imovine kao zakupodavea i Ljubice Marcelja, mag.
pharm., kao zakupnika iz kojeg je razvidno da podnositeljica zahtjeva raspolaZe predmetnim
poslovnim prostorom te da istim Gradska ljekarna Zagreb ne raspolaZe.

Imenovana je uz zahtjev priloZila i ugovore o radu ¢lanova tima ovjercne kod javnog
biljeznika, odobrenje za samostalan rad izdano od Hrvatske ljekarni¢ke komore, uvjerenje o
radnoj sposobnosti izdano od specijaliste medicine rada i uvjerenje o poslovnoj sposobnosti
izdano od Centra za socijalnu skrb.

Temeljem dostavljene dokumentacije, a s obzirom da se radi o osnivanju privatne prakse
sukladno &lanku 261. stavku 5. i stavku 6. Zakona o zdravstvenoj zadtiti, zahtjev stranke
ocijenjen je opravdanim te je odluceno kao u izreci ovog rjefenja.

S obzirom na naprijed navedeno, donijeta je odluka kao u izreci.

Upravna pristojba za izdavanje ovog rjedenja placena je u drzavnim biljezima Republike
Hrvatske u iznosu od 55,00 kuna, prema Tarifnom broju 1. i 2. Zakona o upravnim
pristojbama («Narodne novine», broj 115/16) i Uredbe o tarifi upravnih pristojbi («Narodne
novine», broj 8/17).

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ovog rjedenja Zalba nije doputena, ali nezadovoljna stranka moZe pokrenuti

upravni spor podno$enjem tuzbe nadleZnom upravnt%ﬁiﬁ‘@ u 30 dana od dana primitka
AR DN

rjeSenja.




W oW
wn
‘.-.7
REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

KLASA: UP/I-543-05/15-03/07
URBROJ: 534-03-1-1/5-22-28
Zagreb, 01. prosinca 2022.

Postupajuéi po zahtjevu Ljubice Martelja, mag. pharm., podnesenom radi produljenja
rada u privatnoj praksi u ljekarni na adresi Zagreb, Petrinjska 43, na temelju &lanka 67. stavka
3. Zakona o zdravstvenoj zastiti (“Narodne novine”, broj: 100/18 i 147/20) i &lanka 96.
Zakona o opéem upravnom postupku (“Narodne novine”, broj: 47/09 i 110/21) ministar
zdravstva donosi

RIJESENJE

Odobrava se Ljubici Maréelja, mag. pharm., produljenje rada u privatnoj praksi u
privatnoj ljekamni na adresi Zagreb, Petrinjska 43, do 31. prosinca 2023. godine.

ObrazloZenje

Ljubica MarCelja, mag. pharm., podnijela je zahtjev Ministarstvu zdravstva dana 27.
listopada 2022. godine za produljenje rada u privatnoj praksi u ljekarni na adresi Zagreb,
Petrinjska 43, nakon navrienih 65 godina Zivota.

Uvidom u dostavljeno misljenje Grada Zagreba KLASA: 500-01/22-001/460 URBROIJ:
251-09-41-1/002-22-2 od 12. listopada 2022. godine i u odobrenje za samostalan rad Hrvatske
liekarnitke komore broj 34/5 od 30. kolovoza 2020, godine vazeéeg do dana 30. kolovoza
2026. godine, zahtjev stranke ocijenjen je opravdanim te je sukladno citiranoj odredbi Zakona
o zdravstvenoj zaétiti (,Narodne novine*, broj 100/18 i 147/20) rijefeno kao u izreci.
Sukladno ¢lanku 8. stavku 1. tocki 2. Zakona o upravnim pristojbama (“Narodne novine”,
broj 115/16) za donosenje ovoga rjeenja ne placa se upravna pristojba,

Uputa o pravoom lijeku:

Protiv ovog rjeSenja zalba nije dopuitena, ali nezadovoljna stranka moZe pokrenuti
upravni spor podnodenjem tuzbe nadleznom Upravnom sudu u roku 30 dana od dana primitka
rjedenja.

MINISTAR

izv. prof. dr. sc. Vili.Bero§, dr. med.

]

DOSTAVITE 0. O
1. Ljubica Martelja, mag pharm., Zagreb, Petrinjska 43 /
2. Grad Zagreb
Gradski ured za zdravstvo
3. Hrvecki zavod za zdr iguranje, Zagreb, Margarciska 3

4 Evidencija, ovdje
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2A KATASTARSKO — GEODETSKE POSLOVE
sjediste Zagreb Jarunska ulica 23

VAN :
AVA G eOd et‘ ka dOO ured Zagreb, Laméte 15¢

‘ tel (01) 6600064, fax (01) 3832553
. 0IB 92364669796
IBAN HR5523600001101697444

TEHNICKO 1ZVJESCE

Na zahtjev narucitelja Ljubica Maréelja Sachsova 6, 10000 Zagreb, OIB: 39780828281 izraden je
elaborat odredivanja udaljenosti izmedu lokacija liekarni.

lzragun je izraden na temelju sluZbenog digitalnog katastarskog plana preuzetog dana
30.01.2023. sustavom SDGE (sustav digitalnih geodetskih elaborata) po oviadtenom inzenjeru sa
CAD programskim rie§enjem ZWCAD2022.

U prvom izradunu, izraéunata je udaljenost izmedu lokacije:
A: Ljekarna Margelja, Petrinjska ul. 43, Zagreb i
B: Ljekarna Hanzi¢ Draskoviceva ulica 44, Zagreb

Izradunata udaljenost od lokacije A do lokacije B zracnom, 2d putanjom kako je prikazano na
situacijskom planu oznake 2300801 iznosi 267 metar.

U drugom izradunu,izradunata je udaljenost izmedu lokacije:
A: Gradska ljekarna, Trg Zrtava Fasizma 8 i
B: Ul. Kneza Borne 24.

lzradunata udaljenost od lokacije A do lokacije B zraénom, 2d putanjom kako je prikazano na
situacijskom planu oznake 2300801 iznosi 262 metara,

U Zagrebu 01.02.2023.
Tonko Jakasa dipl. ing. geod.
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ZA KATASTARSKO — GEODETSKE POSLOVE

A : sjediSte: Zagreb, Jarunska ulica 23
JAVAN Geodetika d.o.o. i ram v
tel (01) 6600064, fax (01) 3832553
OIB: 92364659796

IBAN: HR5523600001101697444

TEHNICKO 1ZVJESCE

Na zahtjev naruéitelja Ljubica Marcelja Sachsova 6, 10000 Zagreb, OIB: 39780828281 izraden je
elaborat odredivanja udaljenosti izmedu lokacija ljekarni.

lzraCun je izraden na temelju sluzbenog digitalnog katastarskog plana preuzetog dana
03.03.2023. sustavom SDGE (sustav digitainih geodetskih elaborata) po ovlagtenom inZenjeru sa
CAD programskim rje§enjem ZWCAD2022.

Izratunata je udaljenost izmedu lokacije:
A: Ul Kneza Borne 24 i
B: Ul. Kneza Branimira 65, Zagreb

lzracunata udaljenost od lokacije A do lokacije B zraénom, 2d putanjom kako je prikazano na

situacijskom planu oznake 23008-02 iznosi 348 metara.

U Zagrebu 03.03.2023.
Tonko Jakasa dipl. ing. geod.






